ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos 9 dias do mês de Setembro do ano de 2021, às 14 horas e 20 minutos, na sala virtual

(https://meet.google.com/oia-ftsh-gnt), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na

área de Filosofia Geral, objeto do Edital no 056/2021-PROGESP, por parte dos candidatos HELRISON

SILVA COSTA e ALBERTO LEOPOLDO BATISTA NETO, conforme lista de frequência em anexo. O

terceiro candidato, EVERTON DA SILVA ROCHA, não compareceu. As apresentações ocorreram no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão

formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 18 horas e 15 minutos, e após a avaliação independente da prova didática por

cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

HELRISON SILVA COSTA 8,30 7,50 7,50 7,77

ALBERTO LEOPOLDO BATISTA NETO 7,20 7,10 7,00 7,10

EVERTON DA SILVA ROCHA - - - -

Aos 10 dias do mês de Setembro do ano de 2021, às 14 horas e 20 minutos, na sala virtual

(https://meet.google.com/oia-ftsh-gnt), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na

área de Filosofia Geral, objeto do Edital no 056/2021-PROGESP, por parte da candidata ANA MONIQUE

MOURA DE ARAÚJO, conforme lista de frequência em anexo. O primeiro candidato SEBASTIAN

RUDAS NEYRA e o segundo candidato FELIX FLORES PINHEIRO não compareceram. A apresentação

não ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE; a duração total da

apresentação foi de 35 minutos. Após o encerramento da aula e a pedido da candidata, a comissão

examinadora gentilmente permitiu que a mesma utilizasse 10 minutos adicionais para um melhor

desenvolvimento dos seus pontos. Contudo, a candidata foi advertida que sua aula havia sido dada por

encerrada e que tal concessão não implicaria num acréscimo no tempo total de aula. Em seguida, cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este

certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 15 horas e 25 minutos a candidata foi desclassificada por

não cumprir o prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

SEBASTIAN RUDAS NEYRA - - - -

FELIX FLORES PINHEIRO - - - -

ANA MONIQUE MOURA DE

ARAUJO
- - - -

Aos 11 dias do mês de Setembro do ano de 2021, às 10 horas e 30 minutos, na sala virtual

(https://meet.google.com/oia-ftsh-gnt), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na

área de Filosofia Geral, objeto do Edital no 056/2021-PROGESP, por parte dos candidatos JOSÉ RODRIGO

GOMES DE SOUSA e GILVANIO MOREIRA SANTOS, conforme lista de frequência em anexo. O

primeiro candidato, VINÍCIUS CANHOTO GOMES MACHADO não compareceu. O candidato JOSÉ

RODRIGO GOMES DE SOUSA foi desclassificado por descumprimento do edital (§8.5.8.2), enquanto não

entregou o plano de aula em formato PDF. A apresentação do candidato GILVANIO MOREIRA SANTOS

ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida, cada membro da

comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame.

Encerrada a apresentação e a arguição, às 12 horas e 30 minutos, e após a avaliação independente da prova

didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

VINÍCIUS CANHOTO GOMES

MACHADO
- - - -

JOSE RODRIGO GOMES DE

SOUSA
- - - -

GILVANIO MOREIRA SANTOS 6,70 7,00 6,50 6,73

Aos 12 dias do mês de Setembro do ano de 2021, às 10 horas e 5 minutos, na sala virtual

(https://meet.google.com/oia-ftsh-gnt), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na

área de Filosofia Geral, objeto do Edital no 056/2021-PROGESP, por parte da candidata EVELYN

FERNANDES ERICKSON, conforme lista de frequência em anexo. O primeiro candidato CARLOS

MOISES DE OLIVEIRA e o segundo RAFAEL HENRIQUE TEIXEIRA, não compareceram. A

apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida,

cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta

este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 11 horas e 32 minutos, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferida pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

CARLOS MOISES DE OLIVEIRA - - - -

RAFAEL HENRIQUE TEIXEIRA - - - -

EVELYN FERNANDES

ERICKSON
10,00 10,00 10,00 10,00

Sem nada mais a tratar, eu VINCENZO CICCARELLI, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente

ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 12 de Setembro de 2021.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR

LISTA DE COMPARECIMENTO DA PROVA DIDÁTICA

Edital no: 056/2021-PROGESP

Carreira: ( X ) MAGISTÉRIO SUPERIOR    (   ) MAGISTÉRIO EBTT

Unidade Acadêmica: Departamento de Filosofia

Área/Disciplina: Filosofia Geral

Turno: 1

Nome do Candidato Confirmação de presença

a. HELRISON SILVA COSTA PRESENTE

b. ALBERTO LEOPOLDO BATISTA NETO PRESENTE

c. EVERTON DA SILVA ROCHA AUSENTE

Natal, 09 de Setembro de 2021.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR

LISTA DE COMPARECIMENTO DA PROVA DIDÁTICA

Edital no: 056/2021-PROGESP

Carreira: ( X ) MAGISTÉRIO SUPERIOR    (   ) MAGISTÉRIO EBTT

Unidade Acadêmica: Departamento de Filosofia

Área/Disciplina: Filosofia Geral

Turno: 2

Nome do Candidato Confirmação de presença

d. SEBASTIAN RUDAS NEYRA AUSENTE

e. FELIX FLORES PINHEIRO AUSENTE

f. ANA MONIQUE MOURA DE ARAÚJO PRESENTE

Natal, 10 de Setembro de 2021.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR

LISTA DE COMPARECIMENTO DA PROVA DIDÁTICA

Edital no: 056/2021-PROGESP

Carreira: ( X ) MAGISTÉRIO SUPERIOR    (   ) MAGISTÉRIO EBTT

Unidade Acadêmica: Departamento de Filosofia

Área/Disciplina: Filosofia Geral

Turno: 3

Nome do Candidato Confirmação de presença

g. VINÍCIUS CANHOTO GOMES MACHADO AUSENTE

h. JOSÉ RODRIGO GOMES SOUSA PRESENTE

i. GILVANIO MOREIRA SANTOS PRESENTE

Natal, 11 de Setembro de 2021.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR

LISTA DE COMPARECIMENTO DA PROVA DIDÁTICA

Edital no: 056/2021-PROGESP

Carreira: ( X ) MAGISTÉRIO SUPERIOR    (   ) MAGISTÉRIO EBTT

Unidade Acadêmica: Departamento de Filosofia

Área/Disciplina: Filosofia Geral

Turno: 4

Nome do Candidato Confirmação de presença

j. CARLOS MOISÉS DE OLIVEIRA AUSENTE

k. RAFAEL HENRIQUE TEIXEIRA AUSENTE

l. EVELYN FERNANDES ERICKSON PRESENTE

Natal, 12  de Setembro de 2021.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR